
Хмельницька обласна універсальна 
наукова бібліотека ім. М. Островського 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Літературна Хмельниччина 

2007 року 
 

Бібліографічний покажчик 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Хмельницький 

2009 
 



 2 

ББК 91.9:84 (4УКР-4ХМЕ) 
Л-64 
 
 Літературна Хмельниччина 2007 року: Бібліогр. покажч. 
/ Хмельниц.  ОУНБ  ім. М. Островського. – Хмельницький, 
2009. –  21 с. 
 
 
 
 Друкується за рішенням науково-методичної ради 
Хмельницької ОУНБ ім. М. Островського (протокол № 14 від 
30.11.2009 року). 
 
 
 Укладач: Борейко В.М. 
 

Відповідальна за випуск: Синиця Н.М. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

©Хмельниц. ОУНБ ім. М. Островського, 2009 



 3 

Передмова 
 

 Бібліографічний покажчик продовжує літопис 
літературного життя Хмельниччини, який було 
започатковано Хмельницькою обласною універсальною 
науковою бібліотекою ім. М. Островського в 1975 році. З 
того часу він виходить з друку щорічно. 
 Мета покажчика – ознайомити читачів з 
літературними доробками письменників краю, які 
виходили у 2007 році окремими книгами або 
публікувалися в колективних збірниках чи періодичних 
виданнях. Тут ви знайдете перелік творів наших 
сучасників – майстрів слова, добре знаних в літературних 
колах, і початківців, котрі роблять перші кроки на нелегкій 
творчій ниві. 
 Матеріал згрупований у розділи відповідно до 
жанрового різномаїття. У  кожному з них імена митців 
подані в алфавітному порядку. Для  зручності 
користування і прискорення пошуку потрібної інформації 
додається “Іменний покажчик”. 
 Відбір літератури здійснено на основі фондів ОУНБ 
і завершено в лютому 2008 року. 
 Видання розраховане на науковців, освітян, 
бібліотечних працівників, студентів й учнів та всіх, хто 
цікавиться літературним краєзнавством. 
 
 
 
 
 

__________________________ 
 
 
 
 



 4 

 
Проза 

 
1. Бойко  М. Встань, брате!: [Новела] // Сіл. новини. – 

2007. – 13 листоп. 
2. Веллер М.  Маузер Папанина: [Оповідання] // 

Подолянин. – 2007. – 2 лют. 
3. Вилинович А. А. Запах золота:  Роман. – К.: Украї-

на , 2007. – 302 с.  
4. Войчишен-Лугівський П. І. П'єси. – Хмельницький, 

2007. – 281 с. 
5. Горденко Н. Кров і любов яничара: Поема-оповідь. – 

Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 48 с. 
6. Грех  О. В. Людська доля: Поезії, док. повість, 

спогади. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 212 с. 
7. Грищук  Б.А. Привиди Співочого поля: Роман. – 

Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 167 с.  
8. Іванчук С. Бабине літо: [Етюд] // Новий шлях. – 2007. – 

11 верес. 
9. Карась П.  До дня визволення України від німецько-

фашистських загарбників: Поема-пам'ять // Проскурів. – 2007. –
25 жовт. –  С. 14-15. 

10. Костюк Б.І. Дивосвіт героїзму і чистоти: (Вибране, 
оповід., новели, спогади, легенди, образки. – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 112 с.  

11. Костюк Б. Материна любов: Новела // Проскурів. – 
2007. – 15 лют. 

12. Кравчук  В. На теплих крилах лелек: Повість-спогад 
// День за днем. – 2007. – 18 січ; 1, 8, 22 лют; 1, 8, 15, 22, 29 
берез; 5, 19 квіт; 3 трав. 

13. Красуцький М. Нещасливий Олекса: Новела // Поділ. 
вісті. – 2007. – 20 берез. 

14. Крошко В. Золота осінь: [Етюд] // Новий шлях. – 2007. – 
11 верес. 

15. Кульбовський М.  Калинового цвіту дурман: 
[Повість] // Склянка часу. – 2007. – № 44.  – С. 33-40. 
 



 5 

 
16. Кушнір Б. Пращурів клич: [Оповідання] // Подолянин. – 

2007. – 6 лип. 
17. Магега М. Ситуація: Оповідання // Подруга. – 2007. – 

22; 31 трав. 
18. Махнюк П. В. Два літа: повісті, оповід. – Хмель-

ницький: Вид. А. Цюпак, 2007. – 284 с. 
      19. Махнюк П. В. Тінь кривого дерева: повість. –
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 192 с.  

20. Олійник В. Чорний туман над ярами...: Оповід. // 
Дунаєвец. вісн. – 2007. – 27 квіт. –  С. 4. 

 21. Пазій М. Промінчик у долонях: Етюд // Край Кам’я-
нецький. – 2007. – 5 квіт. 

22. Пузік В. Пам'ять серця: Ми самі визначаємо ступінь 
свого забуття: [Єсе] // Поділ. новини. – 2007. – 20 листоп. 

23. Сердунич Л. А. Одкровення: Вірші, оповід., етюди. – 
Хмельницький, 2007. – 140 с. 

24. Турчіна М. Волошка: Оповідання // Поділ. вісті. – 2007. 
– 20 лип. 

25. Храпач Г. Сказання про село: Новела // Поділ. вісті. – 
2007. – 18 верес. 
 

Вірші 
 

26. Алексійчук  Г.   Зима //  Зоря   Надгориння.   –  2007. – 
22 лют. 

27. Байталюк В. Із поетичного зошита: Вірші // Дунаєвец. 
вісн. – 2007. – 1 трав. –  С. 3. 

28. Базалия (Ткаченко-Попович) Ольга Алексеевна. 
Унесенные ветром. – Л.: Каменяр, 2007. – 128 с. 

29. Баценко М.В.  “Любов в душі і за душею є...”: [Поєзіі] // 
Шк. світ. – 2007. – (серп.) 

30. Бец І. Рідна мова: Вірш // Проскурів. – 2007. – 7 черв. –  
С. 14. 

31. Біленька В. Полонне // Новий шлях. – 2007. – 11 верес. 
32. Білий Г.  Скло життя // Новий шлях. – 2007. – 11 верес. 

 



 6 

 
33. Богомазюк  М. Зимова казка; Вітер // Поділ. вісті. – 

2006. – 16 січ. 
34. Браеску А. Псалом Колодія // Край Кам’янецький. – 

2007. – 6 груд. 
35. Букатевич  Ю.В. Затьмарене сонце. – Хмельницький: 

ПП Мельник, 2007. – 136 с.  
36. Бучківська Є. В таких дощах якась своя принада... // 

Сіл. новини. – 2007. – 21 серп. 
37. Василишин П.   Возвращение  //  Поділ.  вісті. – 2007. – 

8 трав. 
38. Васильків К. Моя сім'я, моя родина // Зоря Надгориння. 

– 2007. – 22 лют. 
39. Василькова  Н.  Одкровення  //  Нове  життя. – 2007. – 

11 трав. 
40. Весела  Л. Є самотня троянда // Дунаєвец. вісн. – 2007. –

18 серп. 
41. Вітвіцька  Н. Через товщу століть...; Люблю я Бога й 

Україну;  Дай,  Отче,  мудрості  мені... // Поділ. вісті. – 2007. – 
17 квіт. 

42. Вовнянко  А.З. Осінні відсвіти: Поезії. – Хмельницький: 
ХНУ, 2007. – 124 с. 

43. Волковський В. Гвардії рядовому // Поділ. вісті. – 2007. 
– 27 берез. 

44. Галанзовська О. Учасники війни // Сіл. новини. – 2007. 
– 22 черв. 

45. Гізун Є.  До Бога; Донечкам // Калина. – 2007. – 27 лип. 
46. Гізун  Є. Мій світ; Відродження; Кохані очі  // Подруга. – 

2007. – 31 трав. 
47. Глущак А. С. Ковчег надії: вибрані поезії, переклади. – 

О.: Друкарський дім: Фаворит, 2007. – 232 с. 
48. Говорун В. Д. Віхола думок: Лірика. – Хмельницький: 

Поліграфіст, 2007. – 96 с. 
49. Говорун В. Гроза; Духмяний вітер; Вечірня година; 

Захід  сонця;  Батьківська  хата; Тиша; Біль // Поділ. вісті. – 
2007. – 16 січ. 

50. Гончар Н.  Моїй  бабусі  //  Є!  Сімейна  газ. –  2007.  – 
24 трав. 



 7 

 
51. Гончарова С.  Білет в один кінець // Край Кам’я-

нецький. – 2007. – 6 груд.  
52. Гончарук А. Прагнучи невідомого; Квітка на камені; 

Щасливе   дитинство;  Сумно... // Край Кам’янецький. – 2007. – 
6 груд. 

53. Гординчук М.  Стара коса; Ціп під стріхою; Розмова з 
калиною // Край Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 

54. Грешило  М. С. Священная война: Поэма, пролог, 
песни. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 184 с. 

55. Гринчук М. Реквієм: Пам'яті загиблим в Голодомор 
1932-1933 рр. // Колос. – 2007. – 24 листоп. 

56. Грубляк К. Новорічна мить; З Новим роком! // Край 
Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 

57. Грушецький  А. Щоденна молитва  // Трудівник По-
лісся. – 2007. – 2 берез. 

58. Гуківський А. Пам’ять серця; Було це на весні // Край 
Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 

59. Гуськова М. Подільський краю; Покласти серце у вірші; 
До тебе лину; Мірило життя; Вона жива, вона існує...; Бог 
говорить... // Поділ. вісті. – 2007. – 20 лип. 

60. Данчук Ю. Мама // Новий шлях. – 2007. – 11 верес. 
61. Єгорова Н. Моя Україна; Надія // Поділ. вісті. – 2007. – 

16 січ. 
62. Жур Т.  За все вдячна // Калина. – 2007. – 27 лип. 
63. Жухевич Б. Череду пасла...; Первісток // Склянка часу. – 

2007. – № 42. – С. 146-147. 
64. Задрина Н. Моя Україна // Сіл. новини. – 2007. – 17 лип. 
65. Зайцева А. Нарешті; Король // Край Кам’янецький. – 

2007. – 5 квіт. 
66. Землянская С. Танцующая фея: Поэзия. – Хмель-

ницький: ЧП Ковальский В. В., 2007. – 156 с. 
67. Іщенко М. Цілюще джерело; Сон немовляти; Косовиця; 

Мене стежина від села веде ярами і полями...; На канівських 
горах // Поділ. вісті. – 2007. – 17 квіт. 

68. Казмірчук Л. Ненависть і зло повсюду...; Навіки душу 
бережіть...; Хто віру в Бога має... // Провінція. – 2007. – 5 квіт. 

 



 8 

69. Калгіна О. Вересневий вальс: // Новий шлях. – 2007. – 
11 верес. 

70. Карась П. П. Пам'ять: (поезії). – Хмельницький: Вид. 
А.Цюпак, 2007. – 56 с. 

71. Карась П. П. Як сльоза ...: (поезії). – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 56 с. 

72. Карнафель Г. Л. Благословенна будь, надіє ...: Поезії. – 
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 176 с.  

73. Карун  І. Прийде час відповідати; Моє Поділля; Бузку 
чарівні аромати: // Зоря Надгориння. – 2007. – 9 трав. 

74. Качуринець Ю. Не забувай: // Сіл. новини. – 21 серп. 
75. Кашперський В. Зерно: Поезії. – Хмельницький: Вид. 

А.Цюпак, 2007. – 56 с.  
76. Кашперський  В.  Сонети: Поезії. – Хмельницький, 

2007. – 28 с.  
77. Кащук Т. Вільна Україна; Вишня цвіте...; Поема про 

матір // Поділ. вісті. – 2007. – 15 трав. 
78. Кизима І. Сон; Майка  //  Край  Кам’янецький. – 2007. – 

5 квіт. 
79. Кизима І. Червоні грона // Нове життя. – 2007. – 4 берез. 
80. Кліманова Л. Щастя // Новий шлях. – 2007. – 11 верес. 
81. Козінчук І. І ще одна сторінка з тих часів..: (Воїнам – 

“афганцям” присвячується) // Колос. – 2007. – 24 лют. 
82. Комісарук В. Най воскресне Україна! // Новий шлях. – 

2007. – 11 верес. 
83. Коруняк Ж. Примирення; Бухгалтер  // Нове життя. – 

2007. – 11 трав. 
84. Кравчук І. Гімн Ізяславу // Зоря Надгориння. – 2007. – 

24 трав. 
85. Кравчук  І.   Хлібина  //  Зоря  Надгориння.  –  2007.  – 

22 лют. 
86. Кравчук В. Грицівський шлях; Коли святково на душі // 

Поділ. вісті. – 2007. – 20 лип. 
87. Крат М. Підношу до вуст філіжанку...; Колись 

народився світанок... // Поділ. вісті. – 2007. – 15 трав. 
88. Кубицький І. І. Ірландські самоцвіти: Імпровізації 

прислів'їв і приказок. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 
52 с. 



 9 

89. Кубицький  І.І. Обмолот: П'ятивірші (6301-6600. 
13.III.95-27.I.99).  Кн. 10.  –  Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 
2007. – 56 с. 

90. Кубицький І.І. Обмолот: П'ятивірші (6601-6900. 
27.I.1999-2.I.2001). Кн. 11. І.І. Кубицький. – Хмельницький: Вид. 
А.Цюпак, 2007. – 56 с. 

91. Кубицький І.І. Обмолот: П'ятивірші (6001-6300. 
10.II.89-13.III.95). Кн. 12. –  Хмельницький:  Вид. А.Цюпак, 
2007. – 56 с. 

92. Кубицький І.І. Обмолот: П'ятивірші (5701-6000. 
27.V.88-10.II.89). Кн. 8. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 
56 с. 

93. Кубицький  І.І. Обмолот: П'ятивірші (6001-6300. 
10.II.89-13.III.95). Кн. 9. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 
56 с. 

94. Кубицький І.І. Японські самоцвіти: Імпровізації 
прислів'їв і приказок. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 
40 с. 

95. Кубицький І. І. Японські тривірші. – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 40 с. 

96. Кудрявцев М. Г. Пам'ять... (Код Іуди). – Кам'янець-
Поділ.: Вид. ПП Зволейко, 2007. – 240 с.  

97. Кульбовський М.  Мойра // Склянка часу. – 2007. – 
№ 42. – С.148-150. 
 98. Кульбовський  М. М. Фатум: Новели. – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 64 с.   

99. Кульпінський В. Присвяти і спогади: Поезії. – 
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 104 с.   
 100. Куровський В. Кліткова свідомість // Поділ. вісті. – 
2007. – 13 лют. 
 101. Кур’ян Л. Люблю; Так хочеться...; Моє сердечко // 
Поділ. вісті. – 2007. – 16 січ. 
 102. Кур'ян Л. Перехрестя на долоні. – Кам'янець-Поділ.: 
ПП Міркотан А. Г., 2007. – 100 с.  
 103. Лисайчук  М. Мираж; Двери зеркал; Геометрия жиз-
ни // Склянка часу. – 2007. – № 43. –  С. 131-132. 
 104. Лихогляд О. З. Пробудження весни: Вінок сонетів. – 
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 19 с. 



 10 

 105. Лихогляд  О. З.  Р-р-рипулька: Поезії. – Хмель-
ницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 16 с. 
 106. Лізавенко К. Серце твоє; Музика // Поділ. вісті. – 
2007. – 20 лип. 
 107. Ліснича А.   О весно, моя чарівнице; Двосердя // 
Подолянин. – 2007. – 28 черв. 
 108. Мартинюк Н. І.  Береги: Поезії. – Хмельницький: Вид. 
А.Цюпак, 2007. – 232 с. 
 109. Матвійчук  Т.  Синам // Калина. – 2007. – 27 лип. 
 110. Матеуш Д. Пора весну вже зустрічати // Зоря Над-
гориння. – 2007. – 22 лют. 
 111. Мацько В. Триптих про місто: Вірш // Проскурів. – 
2007. – 4 жовт. –  С. 14. 
 112. Мельник Т. Б.  Душею нескінченності належу: Поезії. 
– Кам`янець-Поділ.: П.П. Зволейко, 2007. – 80 с. 
 113. Михайлов В. Спогади про коров'є; Я не там, де ти; 
Жінчиному дзеркалу // Поділ. вісті. – 2007. – 20 листоп. 
 114. Михалевський В. Вишиванка; Пора срібних весіль; 
Було колись; Свято; І створив бог жінку; Пустіть погрітися // 
Поділ. вісті. – 2007. – 16 жовт. 
 115. Михальський В. Ничего не бывает вечного ...: Поэзия. 
– Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 104 с. 
 116. Міхайлевський  В. Зі щитом  // Склянка часу. – 2007. – 
№ 42. – С.141. 
 117. Михальчук Т. Не знаю, що пишу // Є! Сімейна газ. – 
2007. – 24 трав. 
 118. Овчинникова Н.  Мій край; Коли приходить 
смуток... // Поділ. вісті. – 2007. – 17 квіт. 
 119. Олексенко З.  Батьківщині  // Новий  шлях. – 2007. – 
11 верес. 
 120. Олешинський В.  Моє рідне село: [Двірець Ізяслав. 
р-ну] // Зоря Надгориння. – 2007. – 9 трав. 
 121. Пальний В.  Весь час в дорозі // Поділ. вісті. – 2007. – 
8 трав. 
 122. Панасюк М. Кам’янецький Пегас // Край Кам’я-
нецький. – 2007. – 5 квіт. 
 123. Панчук В. Підтоптані... парубки; Побажання молодя-
там // Край Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 



 11 

 124. Пастух Г.  Гуси // Зоря Надгориння. – 2007. – 22 лют. 
 125. Погружальський В. Травневий ранок // Є! Сімейна 
газ. – 2007. – 24 трав. 
 126. Почапська О. Кленопис осені: Поезія. – Хмельниць-
кий: Вид. А.Цюпак, 2007. – 112 с. 
 127. Приймак Ю. Мово моя солов’їна...; Вчителю; Люблю 
я природу // Поділ. вісті. – 2007. – 17 квіт. 
 128. Пучко В. Чому я досі згадую тебе? // Поділ. вісті. – 
2007. – 20 груд. 
 129. Рибій Д. Осінне // Новий шлях. – 2007. – 11 верес. 
 130. Риков М. Прозріння // Поділ. вісті. – 2007. – 8 трав. 
 131. Романов С.  Афганістан; Вдячні ми їм за життя // 
Нове життя. – 2007. – 4 берез. 
 132. Романчук В.  Кленова мужність; Сни // Калина. – 
2007. – 27 лип. 
 133. Савчук Л. Подолянка. Український віночок // Колос. –
– 2007. – 2 черв. 
 134. Савчук М.  П'ять  зозуль //  Склянка  часу. –  2007.  – 
№ 43. –  С. 157. 
 135. Савчук М.  Учасники  війни // Сіл. новини. – 2007. – 
22 черв. 
 136. Семенюк Н. С. Сяйво Істини: Поезі. – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 76 с. 

137. Сердунич Л. Вічно живим землякам // Колос. – 2007. – 
12 трав. 
 138. Сердунич Л. А. Краплини сонця на долоньці: Вірші. 
Скоромовки. – Городок: Бедрихів Край, 2007. – 48 с. 
 139. Скобцов В. Покажи мені свої сни: Поезія. – Хмель-
ницький: ПП Мельник, 2007. – 162 с. 
 140. Спірякіна В. Дорога до щастя // Дунаєвец. вісн. – 
2007. – 30 січ. –  С. 3. 
 141. Староста  П. І. Сопілка Велеса: Поезії. – Хмельниць-
кий: Вид. А.Цюпак, 2007. – 94 с. 
 142. Степанюк В. Л. Не я: Стихи. – Хмельницький: Вид. 
А.Цюпак, 2007. – 96 с. 
 143. Степанюк В. Не я... // Склянка часу. – 2007. – № 42. –
С.145. 
 



 12 

 144. Столяренко В. Завидки беруть; За світовими 
зразками... // Край Кам’янецький. – 2007. – 6 груд. 
 145. Столяренко В. Ще ніби вчора; Вечір // Край 
Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 
 146. Сушницька Р. Моє село; Споконвічне; Хто прикрашає 
світ: Вірші // Нове життя. – 2007. – 20 лип. –  С. 7. 
 147. Тишковець О. О, краю мій!  // Новий шлях. – 2007. – 
11 верес. 
 148. Ткачук О. "...Бо душа може бути безтілою і ніколи в 
житті – безсловесною" // Поділ. вісті. – 2007. – 20 лют. 
 149. Травнева Г. Думки у тиші // Є! Сімейна газ. – 2007. – 
24 трав. 
 150. Федорович Л. Реквієм // Поділ. вісті. – 2007. – 16 січ. 
 151. Федунець М. Бережіть поетів! // Новий шлях. – 2007. –
11 верес. 
 152. Федунець М. Чекання вересня  // Проскурів. – 2007. – 
20 груд. – С. 19. 
 153. Федунець М.  Як?; Реальність; Колись.; Така пора; 
Гідність; На вулиці; Карта України; Доля; Митцям-побратимам; 
Сосни  в Хмільнику;  Ліки; Щасливий... // Поділ. вісті. – 2007. – 
9 жовт. 
 154. Хом'як Т. Слава синам України. Гімн Ізяславу. Хай 
святиться ім'я твоє, жінко // Зоря Надгориння. – 2007. – 15 берез. 
 155. Хоружий М.  Африка; Автотусовка; Пятистенка: Вірші 
// Склянка часу. – 2007. – № 43. – С. 117-118. 
 156. Хоружий Н.В.  Кресты нам добавляют роста: Поэзия. – 
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 66 с. 
 157. Цимбалюк В. Комини; Душа дитини – острів 
незбагненний // Зоря Надгориння. – 2007. – 9 трав.  
 158. Цимбалюк О. Всміхнись красуне // Зоря Надгориння. 
– 2007. – 9 трав. 
 159. Чуб Л.  Колискова  33-го року // Поділ. вісті. – 2007. – 
7 груд. 
 160. Шкробтак О. Сорок перший – сорок  п’ятий; Спогад 
про "Катюшу" // Поділ. вісті. – 2007. – 8 трав. 
 161. Шлаин Л. Б. Что может душа...: Поэзии. – 
Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 52 с. 
 162. Юров С.  Лебеді // Поділ. вісті. – 2007. – 16 січ. 



 13 

 163. Ярашев  В.   Освідчення  //   Поділ.  вісті. – 2007.  – 
20 груд. 
 164. Ярчук В. М. У шатах перелесника: Лірика. – Хмель-
ницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 60 с. 
 

Гумор 
 

 165. Байдюк  М. О. Закусь у капкані: зб. гуморесок. – 
Хмельницький: Вид-во ПП Ковальський, 2007. – 100 с.  
  166. Байдюк М. Навчилася; Почистила; Помічник; 
Дочекався: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 11 верес. 
  167. Байдюк  М. Новинка: Гуморист. вірш // Поділ. вісті. – 
2007. – 10 лип. 
  168. Гриб А.Є. Викрутаси: Гумор та сатира. – Тернопіль: 
СорокА, 2007. – 96 с. 
  169. Грушков І. “Із втіхи напився”: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 11 груд. 
  170. Жинтіца А. Кулібаба на хвості: байки, гумор, казка. – 
Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2007. – 24 с. 
  171. Жухевич Б.  Гарний сон; Двійня; Шуба в рострочку: 
[Гуморески] // Нове життя. – 2007. – 2 берез. 
  172. Захарчук Т. “Привіт, на сотню літ !”: Гумор // Поділ. 
вісті. – 2007. – 12 черв. 
  173. Коляновський  А.  Бабцін сон: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 13 листоп. 
  174. Коляновський А. Живучий лис: байка // Поділ. вісті. – 
2007. – 25 квіт. 
 175. Коник А. Може співати; Чи багато наловив?: Гумор // 
Поділ. вісті. – 2007. – 9 жовт. 
 176. Кравчук В. Виграв тещу: [Гуморист. вірш] // Поділ. 
вісті. – 2007. – 9 жовт. 
 177. Кравчук В. З'яничарений швайка: Гумор // Поділ. 
вісті. – 2007. – 13 листоп. 
 178. Кравчук В. Невдала порада; Не те вкрали; Кого зручно 
критикувати: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 8 трав. 
 179. Кравчук В. Нова казка про бабу Ягу // Поділ. вісті. – 
2007. – 20 груд.; Зоря Надгориння. – 2007. – 15 лист. 



 14 

 180. Кравчук В. Хвороба не бере; Щоб біда не чула; 
Нічний лектор; Жінка-мобілка; Підказка; Скалки: Гумор // 
Поділ. вісті. – 2007. – 12 черв. 
 181. Крулик О. Про любов: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 
11 груд. 
 182. Кубицький І. Купила "Хазяіна"; Екзамен; Один 
недолік: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 13 листоп. 
 183. Куровський В. Господар – годувальник: Гумор // 
Поділ. вісті. – 2007. – 11 верес. 
 184. Куровський В. Дід – наркобізнесмен: Гумор // Поділ. 
вісті. – 2007. – 11 груд. 
 185. Міцинський О. Прикмета: [Гумореска] // Нове життя. 
– 2007. – 2 берез. 
 186. Мойпанюк В. Чудасія; Пророк: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 9 жовт. 
 187. Румен В. Сестра; Розгніваний Матвій; Добавляє; 
Денисова копія; Хто чим вихвалявся: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 8 трав. 
 188. Пальний В. Дивак Стьопа: Гуморист. вірш // Поділ. 
вісті. – 2007. – 13 берез. 
 189. Пальний В.  Подумаєш, європейці...: Гумор // Поділ. 
вісті. – 2007. – 11 верес. 
 190. Пилявський С.  Ох і дід!; Якби я зміг; Щоб біда не 
чула: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 25 квіт. 
 191. Пучко В. Отакий сюрприз: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 12 черв. 
 192. Пучко В. Як мій кум ходив на кабана // Поділ. вісті. – 
2007. – 13 лют. 
 193. Пушкаренко А. Догодив: [Гуморист. вірш] // Нове 
життя. – 2007. – 2 берез. 
 194. Риков М.  “Ет...”: Гумор //Поділ. вісті. – 2007. – 1 груд. 
 195. Риков М.  Підзаробила: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 
24 квіт. 
 196. Риков  М.  Пісні про нові бички: (Гумор) // Поділ. 
вісті. – 2007. – 10 лип. 
 197. Риков М. “Роби хід конем – і будеш в дамках”: Гумор 
// Поділ. вісті. – 2007. – 12 черв. 
 



 15 

 198. Савчук П. М. Кожен – по-своєму: Гумор, пародії. 
поема. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 34 с. 
 199. Савчук П.  Порозумілися   // Поділ.   вісті. – 2007. – 
13 лют. 
 200. Сварник І. Свиняча логіка: [Байка] // Нове життя. – 
2007. – 11 трав. 
 201. Соловчук М. Бомба з України: Гуморист. оповід. // 
Поділ. вісті. – 2007. – 13 берез. 
 202. Соловчук М. Марафон: Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 
25 квіт. 
 203. Соловчук М. Підводник: Гуморист. вірш // Поділ. 
вісті. – 2007. – 10 лип. 
 204. Соловчук М. Що то гуси: Гумореска // Поділ. вісті. – 
2007. – 13 листоп. 
 205. Стулиписок  О.  Хто є хто: Гумореска  //  Поділ. 
кур'єр. – 2007. – 19-25 квіт. –  С. 15. 
 206. Тараненко В. Як Хома за кордоном побував: 
Гумореска // Поділ. кур’єр. – 2007. –  19-25 квіт. –  С. 15. 
 207. Ненцінський  А. Й. Шкереберть з перевертом, або ж 
Сказання про Голе Село: Гумор. – Хмельницький: Поділля, 
2007. – 60 с.  
 208. Урода Б. Вжик! Цок! Пшик-пшик!: Гумор // Поділ. 
вісті. – 2007. – 11 груд. 
 209. Урода Б. То воно мені тра?: Гумор // Поділ. вісті. – 
2007. – 11 верес. 
 210. Фурманчук В. Пеемже, або вчений Наум, кабан і 
електричний струм // Поділ. вісті. – 2007. – 13 лют. 
 211. Чапалда В.  Передвиборні куплети бабусі Варки: 
Гумор // Поділ. вісті. – 2007. – 11 верес. 
 

Пісні 
 

 212. Гриб А. Є. Чарівне дерево: Пісні. – Тернопіль: Підруч. 
і посіб., 2007. – 96 с. 
 213. Грешило  М. С. Священная война: Поэма, пролог, пес-
ни. – Хмельницький: Вид. А.Цюпак, 2007. – 184 с. 
 
 



 16 

 214. Панчук В.  Пісня про хірурга Станіслава Соб-
чинського; Закохався у лікарку / сл. і муз. В. Панчука  // Край 
Кам’янецький. – 2007. – 6 груд. 
 215. Панчук В. Трускавця цілющі води / муз. В. Панчука // 
Край Кам’янецький. – 2007. – 5 квіт. 
 216. Юркова Г.  Пісня про Кам’янець // Край Кам’янець-
кий. – 2007. – 5 квіт. 

 
Література для дітей 

 
 217. Гончарук В. Оце поділив; Каченятка; Дід Микола, 
внук Миколка; Вихвалялася Маринка; Маринка і зайчик // 
Поділ. вісті. – 2007. – 11 трав. 
 218. Гончарук В. Україну, як маму, люблю; Хоче кізку 
подоїть; Віталько – рибалка; В дитсадок ходити варто: Вірші  // 
Поділ. вісті. – 2007. – 8 лют. 
 219. Дєточкіна А. Голубка над морем. – Хмельницький: 
Вид. А.Цюпак, 2007. – 20 с. 
 220. Ісаєнко Г. Й. Передзвін: Зб. віршів та віршованих 
казок. – Хмельницький: ЦНТЕІ, 2007. – 104 с. 
 221. Кравчук В.  Зайчиків обід; Ниточки для голочок; 
Лось; Живі літачки; Невмивака: [Вірші] // Поділ. вісті. – 2007. – 
12 квіт. 
 222. Левандовська К. Сніговичок: [Оповідання] // Поділ.  
вісті. – 2007. – 12 квіт. 
 223. Сопронюк М. В. Василько та Барсик: Оповід.  для 
мол. шк. віку. – Хмельницький: Вид. А. Цюпак, 2007. – 20 с. 
 224. Храпач Г. Хто вони?: Загадки  // Поділ. вісті. – 2007. – 
14 черв. 

 
 
 
 
 
 
 
  



 17 

Іменний покажчик 
 

 А
Алексійчук Г. 26 
Б 
Байталюк В. 27 
Байдюк  М. О. 165, 166, 
168 
Базалия О.А. (Ткачен-
ко-Попович)  28 
Баценко М.В.  29 
Бец І. 30 
Біленька В. 31  
Білий Г. 32 
Богомазюк М. 33  
Бойко  М. 1. 
Браеску А. 34 
Букатевич  Ю. В. 35 
Бучківська Є. 36 
В 
Василишин П. 37 
Васильків К. 38 
Василькова Н. 39 
Весела  Л.  40 
Веллер М. 2 
Вилинович А. 3  
Вітвіцька  Н. 41 
Вовнянко  А.З. 42 
Войчишин-Лугівський 
П. І.  4 
Волковський В.  43 
Г 
Галанзовська О.  44 
Гізун Є. 45, 46 
Глущак А.  47 
Говорун В.  48,  49 
Гончар Н. 50 
Гончарова С.  51 

Гончарук А. 52 
Гончарук В. 217, 218 
Горденко Н. 5 
Гординчук М. 53 
Грех  О. В. 6 
Грешило  М. С. 54, 213 
Гриб А.Є. 168, 212 
Гринчук М. 55 
Грищук  Б.А. 7  
Грубляк К. 56 
Грушецький  А. 57 
Грушков І.  169 
Гуківський А. 58 
Гуськова М. 59 
Д 
Данчук Ю. 60 
Дєточкіна А. 219 
Є 
Єгорова Н.  61 
Ж 
Жинтіца А. 170 
Жур Т. 62 
Жухевич Б. 63, 171 
З 
Задрина Н. 64 
Зайцева А. 65 
Захарчук Т. 172 
Землянская С. 66 
І 
Іванчук С. 8 
Ісаєнко Г. Й. 220 
Іщенко М. 67 
К 
Казмірчук Л. 68 
Калгіна О. 69 



 18 

Карась П. П. 9, 70, 71 
Карнафель Г. Л. 72 
Карун  І.  73 
Качуринець Ю. 74 
Кашперський В. 75, 76 
Кащук Т. 77. 
Кизима І. 78, 79 
Кліманова Л. 80 
Козінчук І. 81 
Коляновський А. 173, 
174 
Комісарук В. 82 
Коник А. 175 
Коруняк Ж. 83 
Костюк Б.І. 10, 11  
Кравчук  В. 12, 84-86, 
176-180, 221 
Красуцький М. 13  
Крат М.  87 
Крошко В. 14  
Крулик О. 181 
Кубицький І. І. 88-95, 
182 
Кудрявцев М. Г. 96. 
Кульбовський М. 15, 97, 
98 
Кульпінський В. 99  
Куровський В. 100, 183, 
184 
Кур’ян Л. 101, 102  
Кушнір Б. 16 
Л 
Левандовська К. 222 
Лисайчук  М. 103 
Лихогляд О. 104, 105 
Лізавенко К. 106 
Ліснича А.   107 

М 
Магега М. 17 
Мартинюк Н. І. 108 
Матвійчук  Т. 109 
Матеуш Д. 110 
Мацько В. 111 
Махнюк П. В. 18, 19  
Мельник Т. Б. 112 
Михайлов В. 113 
Михалевський В. 114, 
116 
Михальський В. 115 
Михальчук Т. 117 
Міцинський О. 185 
Мойпанюк В. 187 
Н 
Ненцінський  А. Й. 207  
О 
Овчиннникова Н. 118 
Олексенко З. 119 
Олешинський В. 120 
Олійник В. 20  
П 
Пазій М.  21  
Пальний В. 121, 188,  
189 
Панасюк М.  122 
Панчук В. 123, 214, 215 
Пастух Г. 124 
Пилявський С.  190 
Погружальський В. 125 
Почапська О. 126 
Приймак Ю. 127 
Пузік В.  22  
Пучко В. 128, 191, 192 
Пушкаренко А. 193 
Р 
Рибій Д. 129 



 19 

Риков М.  130, 194-197 
Романов С. 131 
Романчук В.  132 
Румен В.  187 
С 
Савчук Л. 133 -135 
Савчук П. М.  198, 199 
Сварник І.  200 
Семенюк Н. С.  136 
Сердунич Л. А. 23, 137, 
138 
Скобцов В.  139 
Соловчук М. 201-204 
Сопронюк М. В.  223 
Спірякіна В.  140 
Староста  П. І.  141 
Степанюк В. Л. 142, 143 
Столяренко В.  144, 145 
Стулиписок  О.  205 
Сушницька Р.  146 
Т 
Тараненко В.  206 
Тишковець О.  147 
Ткачук О.  148 
Травнева Г. 149 
Турчіна М. 24 

У 
Урода Б.  208, 209 
Федорович Л.  150 
Федунець М.  151, 152, 
153 
Фурманчук В.  210 
Х 
Хом'як Т.  154 
Хоружий М.  155, 156 
Храпач Г.  25, 224 
Ц 
Цимбалюк В.  157 
Цимбалюк О.  158 
Ч 
Чапалда В.  211 
Чуб Л.  159 
Ш 
Шкробтак О.  160 
Шлаин Л. Б.  161 
Ю 
Юркова Г.  216 
Юров С.  162 
Я 
Ярашев В. 163 
Ярчук В.М. 164

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
Зміст 

 
 

 Передмова ..............................................................3 
1. Проза ........................................................................ 4 
2. Вірші ........................................................................ 5 
3. Гумор ....................................................................... 13 
4. Пісні ..........................................................................16 
5. Література для дітей ............................................... 16 
 Іменний покажчик .................................................17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 21 

 
 

Інформаційне видання 
 
 
 
 
 
 
 
 

Літературна Хмельниччина  
2007 року 

 
Бібліографічний покажчик 

 
 
 

Відповідальна за випуск: 
Синиця Н.М. 

 
 
 

 
Комп’ютерний набір: 

Борейко В.М. 
 

Комп’ютерне опрацювання: 
Дорош В.Ю. 

 
 

 
____________________________________________________________ 

 
Віддруковано в редакційно-видавничому відділі 

ОУНБ ім. М.Островського 
  


